
 

 © Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2014 95349 
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány a rozšiřovány 
jen se souhlasem Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. 

ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA 
ICS 13.120; 97.030  Červen 2014 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – 
Část 1: Obecné požadavky 

ČSN 
EN 60335-1 
ed. 3 
OPRAVA 1 
36 1050 

 idt EN 60335-1:2012/AC:2014-01 

Corrigendum 

Tato oprava ČSN EN 60335-1 ed. 3:2012 je českou verzí opravy EN 60335-1:2012/AC:2014-01. Překlad byl 
zajištěn Úřadem pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. Má stejný status jako oficiální verze. 

This Corrigendum to ČSN EN 60335-1 ed. 3:2012 is the Czech version of the Corrigendum  
EN 60335-1:2012/AC:2014-01. It was translated by the Czech Office for Standards, Metrology and Testing. It has 
the same status as the official version. 

ČSN EN 60335-1 ed. 3 (36 1050) Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 1: Obecné požadavky ze září 2012 se opravuje takto: 

1 Rozsah platnosti 

„POZNÁMKA 2 Text vypuštěn“ se nahrazuje „POZNÁMKA 2 Neobsazeno“. 

2 Citované dokumenty 

Název CLC/TR 50417 se nahrazuje „Safety of household and similar electrical appliances – Interpretations related 
to European Standards in the EN 60335 series“ (Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely – Interpretace týkající se evropských norem v souboru EN 60335) 

7.14 V poznámce Z1 se IEC 62079 nahrazuje normou IEC 82079-1. 

8.1.1 První věta nahrazení třetího odstavce se nahrazuje následujícím: 

Zkušební sonda B a sonda 18 podle EN 61032 se přikládají silou nepřesahující 1 N, přičemž je spotřebič ve všech 
možných polohách, kromě toho, že spotřebiče normálně používané na podlaze a které mají hmotnost vyšší než 
40 kg, se nepřevracejí. 

15.1.2 Text doplnění má být kurzívou. 

Příloha ZA Zvláštní národní podmínka článku 25.8 se nahrazuje následující podmínkou: 

25.8 Irsko a Spojené Království 

V tabulce se řádek pro „> 10 A a ≤ 16 A“ nahrazuje takto: 

> 10 a ≤ 13 1,25 (1,0)b 

> 13 a ≤ 16 1,5 (1,0)b 

 



ČSN EN 60335-1 ed. 3/Opr. 1 

 

Příloha ZC Vypouští se následující řádek: 

IEC 60065 2001 Zvukové, obrazové a podobné elektronické přístroje – – – 
Požadavky na bezpečnost 

Příloha ZE, článek 7.12 Vypouští se poslední odrážka „značení spotřebiče společně s jeho vysvětlením v pří- 
padě, kdy je uvedeno kombinací písmen a/nebo číslic“, protože se opakuje. 

Příloha ZD Tabulka ZD.1 se nahrazuje následujícím: 

Tabulka ZD.1 – IEC a CENELEC značení pro pohyblivé přívody 

Značení Typ pohyblivého přívodu 
IEC CENELEC 

Přívody izolované PVC 
Lehký přívod s PVC pláštěm 
 
Střední přívod s PVC pláštěm 
 
Tepelně odolný lehký přívod s PVC pláštěm 
 
Tepelně odolný střední přívod s PVC pláštěm 

 
60227 IEC 52 
 
60227 IEC 53 
 
60227 IEC 56 
 
60227 IEC 57 

 
H03VV-F 
H03VVH2-F 
H05VV-F 
H05VVH2-F 
H03V2V2-F 
H03V2V2H2-F 
H05V2V2-F 
H05V2V2H2-F 

Přívody izolované pryží 
Střední přívod s izolací a pláštěm 
Střední přívod s polychloroprénovým pláštěm 

 
60245 IEC 53 
60245 IEC 57 

 
H05RR-F 
H05RN-F 

Přívody s vysokou pohyblivostí 
Přívod s izolací a pláštěm ze sesítěného PVC 

 
60245 IEC 88 

 
– 

Bibliografie 

V doplnění se „IEC 62079 Preparation of instructions – Structuring, content and presentation“ nahrazuje 
„IEC 82079-1 Preparation of instructions for use – Structuring, content and presentation – Part 1: General principles 
and detailed requirements“. 

Rovněž poznámka se nahrazuje následující poznámkou: 

POZNÁMKA IEC 82079-1 je v souladu s EN 82079-1. 

Vypracování opravy normy 

Zpracovatel: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, IČ 48135267 

Technická normalizační komise: TNK 33 Elektrické spotřebiče a elektrické ruční nářadí 

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Eva Kralevičová 

 
 

U p o z o r n ě n í :  Změny a doplňky, jakož i zprávy o nově vydaných normách jsou uveřejňovány ve Věstníku Úřadu
pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. 

Vaše názory, podněty a připomínky týkající se technických norem a zájem o možnou účast v procesech technické normalizace 
lze zaslat na e-mailovou adresu info@unmz.cz. 
 
 
ČSN EN 60335-1 ed. 3 OPRAVA 1 
 
 Vydal Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Praha 
 Rok vydání 2014, 2 strany 
95349 Cenová skupina 998 

+!5J0JG3-jfdejg!


